
 ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «УЛЬЯНОВСКИЙ   ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ   КОЛЛЕДЖ» 

МИНИСТЕРСТВА  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБ ПОУ «УФК» Минздрава России) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.04.2021                             № 141-од 

 

Ульяновск 

 

Об индексации стоимости обучения  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 декабря 2020 г. N 

385-ФЗ "О федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов", 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Проиндексировать стоимость обучения с учетом уровня инфляции, 

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 

очередной финансовый год на 3,7%  и установить стоимость обучения по программам 

среднего профессионального образования в ФГБ ПОУ «УФК» Минздрава России в 

2021-2022 учебном году согласно Приложения № 1. 

 

2.Заведующей ОИТ Карсеевой Н.Ф. обеспечить размещение данного приказа на 

официальном сайте колледжа в течение 3-х дней с даты подписания приказа. 
 

 

 

 

И.о.директора            Н.Б.Шайгородская 

 

 

Главный бухгалтер                                                            С.А.Карпова 

 

 

Председатель студенческого совета        А.О.Матвеев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

          Приложение № 1 

        к приказу от «30» апреля 2021г. №141ОД 

  

Стоимость платных образовательных услуг в ФГБ ПОУ «УФК» Минздрава России 

в 2021-2022 учебном году 
 

1. Для студентов, поступивших в 2020 году на базе основного общего образования, на 

базе среднего общего образования: 

Код 

специальности 

Наименование 

специальности 
Форма обучения 

Стоимость 

обучения 

(учебный 

год), рублей 

33.02.01 Фармация очная 69 470 

33.02.01 Фармация очная (иностранные студенты) 76 420 

33.02.01 Фармация очно-заочная 51 850 

33.02.01 Фармация 
очно-заочная (иностранные 

студенты) 
57 030 

34.02.01 Сестринское дело очная 62 220 

34.02.01 Сестринское дело 
очная (иностранные студенты) 

68 440 

34.02.01 Сестринское дело очно-заочная 43 550 

34.02.01 Сестринское дело 
очно-заочная (иностранные 

студенты) 
47 900 

31.02.01 Лечебное дело очная 62 220 

31.02.01 Лечебное дело очная (иностранные студенты) 68 440 

34.02.02 

Медицинский массаж (для 

лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

по зрению) 

очная 62 220 

34.02.02 

Медицинский массаж (для 

лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

по зрению) 

очная (иностранные студенты) 68 440 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Для студентов, поступивших в 2019 году на базе основного общего образования, на 

базе среднего общего образования: 

Код 

специальности 

Наименование 

специальности 
Форма обучения 

Стоимость 

обучения 

(учебный 

год), рублей 

33.02.01 Фармация очная 67 400 

33.02.01 Фармация очная (иностранные студенты) 74 140 

33.02.01 Фармация очно-заочная 51 850 

33.02.01 Фармация 
очно-заочная (иностранные 

студенты) 
57 030 

34.02.01 Сестринское дело очная 62 220 

34.02.01 Сестринское дело очная (иностранные студенты) 68 440 

34.02.01 Сестринское дело очно-заочная 43 550 

34.02.01 Сестринское дело 
очно-заочная (иностранные 

студенты) 
47 900 

34.02.02 

Медицинский массаж (для 

лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

по зрению) 

очная 62 220 

34.02.02 

Медицинский массаж (для 

лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

по зрению) 

очная (иностранные студенты) 68 440 

    

3. Для студентов, поступивших в 2018 году на базе основного общего образования, на 

базе среднего общего образования: 

Код 

специальности 

Наименование 

специальности 
Форма обучения 

Стоимость 

обучения 

(учебный 

год), рублей 

33.02.01 Фармация очная 64 810 

33.02.01 Фармация очно-заочная 51 850 

34.02.01 Сестринское дело очная 51 850 

34.02.01 Сестринское дело очная (иностранные студенты) 57 030 

34.02.01 Сестринское дело очно-заочная 43 240 

31.02.03 

Медицинский массаж 

(для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

по зрению) 

очная 51 850 

31.02.01 Лечебное дело очная 54 020 

31.02.01 Лечебное дело очная (иностранные студенты) 59 420 

 

 

 

 

 

 

 

 


